

بسم الله الرحمن الرحيم

اعلامیه‌ی تیم انتخاباتی امنیت و عدالت

در باره مهندسی انتخابات آینده ریاست جمهوری و سلب استقلال کمیسیون‌های انتخاباتی از جانب آقای اشرف غنی رییس حکومت وحدت ملی

کابل، ۲۲/۰۳/۱۳۹۸

هم وطنان عزیز،

انتخابات ریاست جمهوری یکی از مهم‌ترین روندهای دموکراتیک و سرنوشت‌ساز در کشور ما می‌باشد. در سالیان پسین هر انتخاباتی که در افغانستان برگزار شده است، همراه بوده است با تقلب، جعل و تزویر. انتخابات پر از تقلب و تخلف سال ۱۳۹۳ ابعاد شرم‌آور این کارزارهای مملو از تقلب را به نمایش گذاشت که حاصل آن روی کار آمدن حکومت وحدت ملی بود. به دلیل عدم مشروعیت دموکراتیک حکومت که بر اساس یک توافق سیاسی خلاف قانون اساسی به وجود آمد، اعتماد مردم افغانستان نسبت به روندها و نهادهای انتخابی از بنیاد متزلزل شد. انتخابات شورای ملی سال ۱۳۹۷ اوج ابتدال و ورشکستگی سیاسی و عدم احترام به اراده مردم را یک‌بار دیگر به نمایش گذاشت.

ما امروز در آستانه انتخابات ریاست جمهوری قرار داریم. آخرین امیدهای مردم کشور ما برای احیای دموکراسی، قانون‌مداری و عدالت به برگزاری انتخاباتی بهتر از گذشته پیوند یافته است. با تأسف دیده می‌شود که جناب دکتر غنی رییس حکومت وحدت ملی که خود یکی از کاندیداهای انتخابات آینده ریاست جمهوری است، نه تنها به برگزاری یک انتخابات عادلانه، آزاد و افغانستان‌شمول تعهد ندارد بلکه با اتخاذ تصمیم خلاف قانون و مغایر عرف دموکراسی پیوسته و نظام‌مند با هر وسیله‌ای، زمینه‌های برگزاری یک انتخابات شفاف را نابود می‌کند. تیم انتخاباتی امنیت و عدالت مسئولیت و وظیفه خود می‌داند تا در برابر اقدام‌های خلاف قانون هوشدار داده و اعلام بدارد که در برابر سیاست‌ها و تلاش‌های غیرقانونی ایستادگی می‌کند. ما به خلاف ورزی‌های زیر اشاره می‌کنیم تا نشان دهیم که قانون‌ستیزی و عدم احترام به حکومت قانون ذر اجراءات این حکومت به یک امر روزمره و به یک تهدید جدی در برابر انتخابات آینده تبدیل شده است.

۱. آغاز کار این حکومت با یک اقدام آشکار و صریح مغایر قانون اساسی افغانستان بوده است. مردم کشور ما برای گریز از بحران بیشتر این حکومت غیرقانونی را تا اول جوزای سال جاری تحمل کردند. ادامه

کار این حکومت از اول جوزا به بعد همان گونه که هیچ دلیل قانونی ندارد بلکه در تناقض با نص قانون اساسی کشور ما می باشد.

۲. حکومت بجای این که از ادامه اتخاذ اقدام های خلاف قانون اجتناب کند، به کارها و اجراآت غیرقانونی خود بیش از پیش سرعت بخشیده است.

به منظور تقلب در انتخابات پیش رو مجموعه ای سازمان ها و نهادهای حکومتی و دولتی در راستای آماده سازی مهندسی انتخابات شکل داده می شوند. مقرری های خلاف قانون از پایین ترین واحدهای اداری مانند ولسوال ها، شاروال ها، قوماندانان امنیه، معینت های وزارت خانه ها و تعیین وزرای سرپرست همه به منظور مهندسی انتخابات آینده به سود جناب دکتور غنی صورت می گیرند.

۳. اعلام نتایج انتخابات ولسی جرگه و در پیوند با آن مداخله گسترده حکومت در امور انتخاباتی تا اعلام نتایج و افتضاحات شرم آوری که در این رابطه آشکار شدند، نشان می دهند که این حکومت برای حفظ قدرت و تحمیل یک حکومت نامشروع تا کجا آمادگی دارد. با عدم برگزاری انتخابات شوراهای ولایتی و نادیده گرفتن انتخابات شوراهای ولسوالی در واقعیت دو سوم اعضای مشرانو جرگه کنونی از هیچ مشروعیت قانونی و انتخاباتی برخوردار نمی باشند. مشروعیت زدایی از این نهادها یک سیاست پیگیر و استوار رهبری حکومت وحدت ملی است تا با فلج سازی و مشروعیت زدایی از ارگان های انتخابی مردم امکان هر نوع کنترل دموکراتیک و تجلی آزاد اراده مردم را نابود کند.

۴. عمل کرد کمیسیون های انتخاباتی کنونی نشان می دهد که این کمیسیون ها نه تعهد به برگزاری یک انتخابات آزاد، شفاف و عادلانه را دارند و نه هم ظرفیت چنین کاری را. این کمیسیون ها از همین اکنون به ابزار دست رهبری حکومت وحدت ملی مسخ شده اند. اعلام اجتناب از تهیه لیست های رای دهندگان بر بنیاد استفاده از تکنیک بایومتریک یکی از اقدام های غیرقانونی این کمیسیون ها است. با چنین اقدامی نه تنها به تقلب های گذشته صحنه گذاشته می شود بلکه با پذیرش تذکره های تقلبی و اجتناب از اتخاذ اقدام های لازم برای جلوگیری از تقلب، از جمله تهیه لیست های بایومتریک رای دهندگان، تقلب به نظام اصلی انتخابات ارتقا داده می شود.

۵. کمیشنران کمیسیون های قبلی انتخابات هم اکنون متهم به تقلب سازماندهی شده بوده و مورد بازپرسی و تعقیب عدلی قرار دارند. اما مسئولان متقلب در قدمه های دیگر از جمله مسولان ولایتی این کمیسیون ها و شبکه های گسترده تقلب و جعل هم چنان به کارهای شان ادامه می دهند. انصراف از اتخاذ تدابیر لازم همراه است با اجتناب از اصلاحات کادری در قدمه های کمیسیون های انتخاباتی. اقدام های زمینه ساز تقلب به سود حکومت نشان می دهند که کمیسیون های انتخاباتی فاقد استقلال

بوده و در خدمت عملی سازی برنامه های پر از تقلب این حکومت می باشند. برعلاوه، این اقدامها مؤید اُراده قاطع تیم حکومت برای مهندسی کردن انتخابات آینده اند.

۶. سفرهای رییس حکومت وحدت ملی به ولایات کشور به منظور برگزاری کارزارهای پیش از وقت انتخاباتی با استفاده از امکانات دولتی و عدم اقدام کمیسیون مستقل انتخابات در راستای جلوگیری از این کارزارها نشان می دهند که این کمیسیون هم دست و وابسته به راس حکومت می باشد. کمیسیون انتخابات اگر مستقل می بود، می توانستند وظیفه ی ان عده از کارمندان دولتی را که از امکانات حکومتی به منظور کارزارهای انتخاباتی استفاده می کنند، بر بنیاد قانون به تعلیق درآورد و از کارزارهای پیش از وقت رییس حکومت وحدت ملی جلوگیری کند.

۷. حضور اعضای تیم انتخاباتی دکتور غنی در جلسه ها و نشست های حکومتی نشان می دهد که وی به جدایی امر انتخابات از امور حکومت داری باور ندارد و این خلاف ورزی آشکار در انظار عامه دلیل دیگری است بر این که کمیسیون انتخابات کنونی بیشتر از هر کمیسیون دیگری به یک نهاد وابسته به حکومت تقلیل یافته است.

هموطنان عزیز،

ما به خرد جمعی مردم افغانستان باور کامل داریم. کاملاً مطمئن هستیم که مردم در برابر بی عدالتی، قانون شکنی و بی حرمتی به قانون و انتخابات تقلبی ایستادگی خواهند کرد. گروه انتخاباتی امنیت و عدالت در همراهی و همسویی با سایر دسته های انتخاباتی با قاطعیت و با استفاده از تمام ابزار مشروع، قانونی، مدنی و مسالمت آمیز در برابر چنین اقدام های غیرقانونی و در برابر توطئه های ضد اُراده مردم ما و هر نوع تلاش برای مهندسی انتخابات ایستادگی خواهد کرد.

انتخابات حق اساسی مردم افغانستان است و فقط با تجلی اُراده آزاد و مشارکت گسترده مردم ما می تواند معنا و مفهوم بیابد. انتخابات ملی و آزاد را نمی توان با مداخله مسقیم حکومت داران، کشورها و نهادهای خارجی در امور کمیسیون های انتخاباتی و روندهای انتخاباتی برگزار کرد. هر نوع انتخاباتی که محصول مداخله و اُراده ی دیگری غیر از اُراده مردم افغانستان باشد، مطلقاً انتخاباتی نامشروع و مردود خواهد بود. و مردم ما از تحمل نتایج انتخابات نامشروع خسته شده و آخرین اعتماد شان را به دموکراسی نیز از دست می دهند. وظیفه و مسئولیت شهروندی ما است تا در برابر قانون شکنی ایستادگی کنیم و تن به استقرار حکومت های استبدادی و قدرت گرا به نام انتخابات ندهیم.

تیم انتخاباتی امنیت و عدالت